DIVERSOS

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Agosto de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Agosto de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.294

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 801 DE 09 DE AGOSTO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias da defensora pública
ADRIANA GOMES MARTINS SOARES no dia
16/08/2024 (2021/2022) e SUSPENDER 1 (um) dia
por necessidade do serviço público.

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1379335

PORTARIA DPES Nº 802 DE 09 DE AGOSTO DE
2024.
DEFERIR o gozo de férias do defensor público VITOR
VALDIR RAMALHO SOARES no dia 16/08/2024
(2021/2022) e SUSPENDER 17 (dezessete) dia por
necessidade do serviço público

SAULO ALVIM COUTO
SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL

Protocolo 1379342

PORTARIA DPES Nº 803, DE 09 DE AGOSTO DE
2024.
REVOGAR, a pedido, a Portaria DPES n° 786, de
01.08.2024, a qual designou o defensor público Alex
Pretti para atuar, na forma dos artigos 4º e 8º da
Resolução CSDPES nº 002/2014, na 2ª Defensoria
de Família de Vila Velha (Processos e atendimentos)
no período de 12.08 a 22.08.2024.

Vitória, 08 de agosto de 2024.
SAULO ALVIM COUTO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 1379451

Conselho Superior

PORTARIA CSDPES N° 800, DE 09 DE AGOSTO DE
2024

A COMISSÃO ELEITORAL para a eleição de
membros do Conselho Superior da Defensoria Pública
do Estado do Espírito Santo para o biênio 2024/2026,
em atenção ao Edital CSDPES n°001/2024;

RESOLVE:
Art. 1° Tornar pública a relação dos candidatos, após
desistências, para a eleição de membros do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado do Espirito
Santo para o biênio 2024/2026:
I. Alex Thiebaut Menezes da Costa;
II. Aurélio Henrique Broseghini Alvarenga;
III. Gustavo Costa Lopes;
IV. Hellen Nicácio de Araújo;
V. Leonardo Gomes Carvalho;
VI. Lígia Marchesi Homem;
VII. Lucas Andrade Maddalena;
VIII. Priscila Ferreira Marques Ofrante;
IX. Renzo Gama Soares;
X. Rodrigo de Paula Lima;
XI. Samantha Negris de Souza;
XII. Severino Ramos da Silva;
XIII. Thieres Fagundes de Oliveira.

GILMAR ALVES BATISTA
Presidente da Comissão

RICARDO WILLIAN PARTELI ROSA
Membro da Comissão

ALEX PRETTI
Membro da Comissão

Protocolo 1379298

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 804 DE 09 DE AGOSTO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
AMANDA OLIVEIRA STEFANATO lotada na 2A
Defensoria de Família, Órfãos e Sucessões de
Cachoeiro de Itapemirim, a partir de 10.08.2024.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE LORENA
DOS SANTOS MOREIRA lotada na Coordenação de
Direitos Humanos, a partir de 11.08.2024.

Vitória, 09 de agosto de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1379529

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024 às 22:06:19 Código de Autenticação: c363fafe

2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 12 de Agosto de 2024.

Publicações de Terceiros

Silas de Aguiar Filho, torna público que requereu
à SEMAG, através do processo n.º 2776/2023,
a Licença de Regularização, situado no Sitio dos
Aguiar, Berto Padre, São José do calçado/ES.

Protocolo 1374405

Silas de Aguiar Filho, torna público que requereu
à SEMAG, através do processo n.º 2777/2023, a
Licença Municipal Simplificada, situado no Sitio dos
Aguiar, Berto Padre, São José do Calçado/ES.

Protocolo 1374413

              COMUNICADO
EMEC OBRAS E SERVIÇOS LTDA torna publico
que obteve junto a SEMMA a LMR N° 1129/2024,
processo 49557/2023, para atividade de garagem de
veículos automotores com atividade de manutenção,
lavagem e abastecimento de veículos, Av Industrial
sn, Jd Limoeiro, Serra ES.

Protocolo 1375906

COMUNICADO
ARECOM DISK AREIA LTDA, CNPJ nº
10.934.507/0001-76, torna público que Requereu
por meio do processo nº 65782/2024, à PMVV/
SEMMA, LMAR-S para desenvolvimento da atividade
de estocagem, armazenamento ou depósito de cargas
gerais, com uso de área aberta, inclusive materiais
de construção civil e ensacamento de carvão
(exceto produtos/resíduos químicos e/ou perigosos
e/ou alimentícios e/ou combustíveis líquidos),
sem atividades de manutenção e/ou lavagem de
equipamentos e/ou unidade de abastecimento de
veículos (cód. 22.10). Na localidade: Rua Leila Diniz,
nº 1285, Polo Empresarial Novo México, Vila Velha/
ES, CEP. 29.104-370.

Protocolo 1376856

COMUNICADO
E.P.G POLIMENTOS E TRANSPORTE LTDA -
LTDA - CNPJ 28.676.176/0001-87, torna público
que OBTEVE da SEMMA DE ATILIO VIVACQUA, por
meio do processo n° 199, a LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO - LO N° 07/2024 para a atividade: 3.02
- POLIMENTO, RESINAGEM E APARELHAMENTO DE
ROCHAS ORNAMENTAIS, localizada na Avenida Nossa
Senhora Aparecida, n° 370, Bairro Nossa Senhora
Aparecida, Atílio Vivacqua - ES - 29.490-000.

Protocolo 1377123

COMUNICADO
GRANLIMA SERRARIA DE MARMORES E
GRANITOS LTDA - CNPJ 36.372.571/0001-02,
torna público que OBTEVE da SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO - SEMURB
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por meio
do processo n° 2663/2024, a RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N° 05/2012 para
a atividade: 3.02 - POLIMENTO DE ROCHAS
ORNAMENTAIS QUANDO EXCLUSIVO - CNAE:
2391-5/03, localizada Rodovia ES-489, N° 187 -
KM CACHOEIRO X ATILIO VIVACQUA, RUI PINTO
BADEIRA, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES,
29.315-831

Protocolo 1377133

COMUNICADO

REALMAR DISTRIBUIDORA LTDA, torna público  que
requereu  da  SEMMA-VIANA,  através do  processo
4944/2021, a  Licença  Municipal  de Regularização
- LMAR, para a atividade  de Supermercado, na
localidade de Rodovia Governador Mário Covas - sn,
KM 7,5 Lote A1A - Marcílio de Noronha, Viana ES.

Protocolo 1377329

Comunicado
SANTA MARIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA torna público que requereu da SECMAM,
através do processo nº 7928/2024 a Licença
Municipal Ambiental de  regularização para a
atividade de pátio de estocagem, armazém ou
depósito para cargas gerais, em área/galpão aberto
e/ou fechado (exceto produtos/resíduos químicos e/
ou perigosos e/ou alimentícios e/ou combustíveis),
e materiais não considerados em enquadramento
específico, inclusive para armazenamento e
ensacamento de carvão vegetal, com atividades de
manutenção, lavagem de equipamentos e unidade
de abastecimento de veículos, na localidade de São
Sebastião de Belém, Santa Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 1378179

Comunicado
SANTA MARIA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA torna público que requereu da SECMAM,
através do processo nº 7930/2024 a Licença
Municipal Ambiental de  regularização para a
atividade de pátio de estocagem, armazém ou
depósito para cargas gerais, em área/galpão aberto
e/ou fechado (exceto produtos/resíduos químicos e/
ou perigosos e/ou alimentícios e/ou combustíveis),
e materiais não considerados em enquadramento
específico, inclusive para armazenamento e
ensacamento de carvão vegetal, com atividades de
manutenção, lavagem de equipamentos e unidade
de abastecimento de veículos, na localidade de São
Sebastião de Belém, Santa Maria de Jetibá/ES.

Protocolo 1378182

ATACADO BRASIL LTDA torna público que obteve
licença ambiental da SEDEC para a atividade de
fracionamento fabricação e/ou embalagem de
saneantes domissanitários e de produtos químicos,
sob o código 11.07 dec 019/02/2023 na localidade
de santa barbara município Cariacica

Protocolo 1378354

Comunicado
“RAQUEL CRISTINA THOMAZI”, torna público que
REQUEREU junto à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Santa Teresa, através do processo n.
º 8200/2024 Licença Municipal de Regularização
para atividade de Terraplenagem (corte e/ou aterro),
exclusivamente quando vinculada à atividade não
sujeita ao licenciamento ambiental (exceto para a
terraplanagem executada no interior da propriedade
rural e com objetivo agropecuário, inclusive
carreadores), no REURB Sítio Canto Verde -  Lote 29
- Quadra F - Caravaggio - Santa Teresa/ES”.

Protocolo 1378443

INOVE GRANITOS EIRELI, pessoa jurídica,
CNPJ nº 16.922.772/0001-20, torna público que
RECEBEU da Secretaria Municipal de Urbanismo,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 9 de Agosto de 2024 às 22:06:19 Código de Autenticação: c363fafe

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Conselho Superior
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Publicações de Terceiros